Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»
Санкт-Петербургский филиал

ПРОТОКОЛ
заседания ученого совета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
22.12.2016                  Санкт-Петербург                       № 8.3.1.8-07/12/16

Председатель      -    С.М. Кадочников
Ученый секретарь - Н.Г. Горбачева
Присутствовали:----Д.А. Александров, Е.В. Анисимов., А.А. Бочкарев, Ю.С. Васильева, Б.М. Гаспаров (доверенность), В.Э. Гордин, А.А. Декальчук, М.Р. Демин, Е.И. Зеленев,  А.А. Кайсаров, Е.М. Рогова, А.М. Семенов, В.А. Сивицкий, С.А. Слободян, А.Ю., Сунгуров, А.М. Ходачек, Н.В. Чичерина,   Н.А. Широков, И.Ю. Щемелева
Приглашенные:       Н.В.Волкова, Г.А.Старостин,  А.К.Кадырбаева, А.А.Федюнина,

Повестка дня:

1. О кадровом составе и международном найме научно-педагогических работников НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург.
2. Отчет о повышении квалификации работников НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург за 2015/2016 учебный год и о плане повышения квалификации работников НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург на 2016/2017 учебный год.
3. Отчет о работе Института дополнительного профессионального образования НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург за 2015/2016 учебный год и о плане работы Института дополнительного профессионального образования НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург на 2016/2017 учебный год.
4. О результатах оценки студентами качества курсов, читаемых на английском языке, в 2015/2016 учебном году.

1.	О кадровом составе и международном найме научно-педагогических работников НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
СЛУШАЛИ:
Д.А.Александрова - о кадровом составе и международном найме научно-педагогических работников НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург.
ВЫСТУПИЛИ: С.М.Кадочников, Е.М.Рогова, А.М.Семенов,  А.А.Декальчук, В.Э.Гордин, Н.В.Чичерина.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1.	 Утвердить отчет о кадровом составе и международном найме научно-педагогических работников НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург (приложение 1).
1.2.	 Утвердить план мероприятий по кадровому развитию НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург на 2016-2017 учебный год (приложение 2).

1.3. 	 Заместителю директора НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург Александрову Д.А. и начальнику управления персоналом НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург Волковой Н.В. в срок до 01 февраля 2017 года подготовить предложения по дополнениям к Единому контракту для профессорско-преподавательского состава НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург.
1.4. Начальнику управления персоналом НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург Волковой Н.В. в срок до 01 февраля 2017 года подготовить предложения по включению должности эксперта в штатное расписание структурных подразделений НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург.
 (Принято единогласно).

2.	Отчет о повышении квалификации работников НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург за 2015/2016 учебный год и о плане повышения квалификации работников НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург на 2016/2017 учебный год
СЛУШАЛИ:
Д.А.Александрова -  отчет о повышении квалификации работников НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург за 2015/2016 учебный год и о плане повышения квалификации работников НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург на 2016/2017 учебный год.
ВЫСТУПИЛИ: С.М.Кадочников, Е.М.Рогова, А.М.Семенов,  А.А.Декальчук, В.Э.Гордин, Н.В.Чичерина.
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Утвердить отчет о повышении квалификации работников НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург за 2015/2016 учебный год (приложение 3).
2.2.  Утвердить план повышения квалификации работников НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург на 2016/2017 учебный год (приложение 2).
(Принято единогласно).

3. Отчет о работе Института дополнительного профессионального образования НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург за 2015/2016 учебный год и о плане работы Института дополнительного профессионального образования НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург на 2016/2017 учебный год
СЛУШАЛИ:
А.К.Кадырбаеву - отчет о работе Института дополнительного профессионального образования НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург за 2015/2016 учебный год и о плане работы Института дополнительного профессионального образования НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург на 2016/2017 учебный год.
ВЫСТУПИЛИ: С.М.Кадочников, Ю.С.Васильева, Е.М.Рогова
ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Признать итоги деятельности Института дополнительного профессионального образования НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург за 2015/2016 учебный год успешными.
3.2. Утвердить отчет о работе Института дополнительного профессионального образования НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург за 2015/2016 учебный год (приложение 4).
3.3. Утвердить план работы Института дополнительного профессионального образования НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург на 2016/2017 учебный год (приложение 5).
(Принято единогласно).

4. О результатах оценки студентами качества курсов, читаемых на английском языке, в 2015/2016 учебном году
СЛУШАЛИ:
А.А.Федюнину - о результатах оценки студентами качества курсов, читаемых на английском языке, в 2015/2016 учебном году.
 ВЫСТУПИЛИ: С.М.Кадочников, Д.А.Александров, А.М.Семенов, Н.В.Чичерина, Е.М.Рогова, В.А. Сивицкий.
ПОСТАНОВИЛИ:
4.1. Принять к сведению информацию о результатах оценки студентами качества курсов, читаемых на английском языке, в 2015/2016 учебном году.
(Принято единогласно).

Председатель        						                          С.М. Кадочников

[bookmark: _GoBack]Ученый секретарь                                                                                  Н.Г. Горбачева